[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
МЭРИИ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПРИКАЗ

	03.03.2015
	№ 01-05/149

	О разработке и утверждении паспорта дорожной  безопасности  муниципального дошкольного образовательного учреждения

C целью создания условий  безопасности дорожного движения несовершеннолетних и решения задач в рамках профилактики детского дорожно-транспортного травматизма,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить форму паспорта дорожной безопасности муниципального дошкольного образовательного учреждения (приложение).
2. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных учреждений:
2.1. Назначить ответственных по разработке  и оформлению паспорта дорожной безопасности муниципального дошкольного образовательного учреждения;
2.2. Обеспечить в срок до 30 мая 2015 года оформление паспорта дорожной безопасности  муниципального дошкольного образовательного учреждения.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела дополнительного образования и воспитательной работы.
Заместитель директора департамента образования

  Е.А.Иванова
Сметанина Кристина Владимировна

40-51-18

[image: image2.jpg]«YTBEPKJIAIO»

3apenyromuit MJIOY nerckwmii caj
O061mepa3BuBaIONICEY B

€Ba

«COT'JIACOBAHO» «COI'IACOBAHO»

[maBHBIM TOCYIAPCTBEHHBIM HHCIIEKTOP Hupexrop fenapramMenTa 06pa3oBaHus
OIIaCHOCTH JIOPOXKHOIO IBUIKEHHSI MOPHH TODONFSHBoEHARY

A.K.Hepees

HNACIIOPT
JOPOKHOM 6€30I1aCHOCTH MYHHIUIIAIBHOTO JIOIIKOIBHOTO 00pa30BaTeIbHOTO yUPEKACHUS

JIETCKUH call obmiepa3BuBaroinero suga Ne99

2015 ron

[image: image3.jpg]O0mue cBexeHus

HOe 00pa3oBaTeNbHOC YUpEeKIACHHE ASTCKHIi cajt 06IIepa3sBUBAIOIIEro

)Gpa3zoBaHHs

1.4
': Poccuiickas ®ezepauns, Sipocnasekas obnacts, r. Sipocnapib, yi.

=
e

150006, Poccuiickas ®enepamus, Jpocnabckas 061acTs,
“_,‘ 71“.'. Kas n.26

Cepreepa TaresHa CepreesHa, (4852) 46-47-78
JaBbinoBckas Eprenns MuxaitnoBna, (4852) 46-47-79
: ", > COTPYAHHKH MYHHIIHIIAJBHOI0 OpPraHa ynpasJieHHsi 00pa3oBaHHeM

. OTAeNa JOTIOJHHUTEIBHOr0 00pa30BaHys M BOCIIMTATEILHON paboTHI JernapTaMeHTa
MIPHH ropozia Slpocnaist A6pamosa Enena I'epmanoBHa, (4852) 40-51-19

mcr OTZAeNa JOIOJHHUTEIBHOr0 00pa30BaHUS W BOCHHTATENBHON paGoThI
(HT . oGpazoBanus MIpuu ropona SApocnasns Cmeranwna Kpuctuna Bragumupossa,

>HHbIe 0T oTAeaa I'UB/I YMB/I Poccun no ropoay Sipociaasiio

enp HaganeHuka OI'MB/IJT YMBJ] Poccun nmo ropoxy SlpociaBiio, Maifop MOTHIUH
Oner CepreeBuy (4852)784-900

W uacnekrop no mpomaranae OI'MIBJIJI YMBJI Poccuu mo ropoxy Slpociasiio,
m nomunun ApremoBa Enena BukroposHa (4852) 784-910

€ IMIearoru 3a MeponpusiTHs 1mno npocbmlammce HAETCKOIo TpaBMaTu3iMa

it Bocniuratenb [laBbiioBekas Eprenns MuxaiiinosHa, (4852) 46-47-79

4€CTBO BOCIIHTAHHHKOB 257 ueun.
4me yroaka no B/l rpynmnossie noMewenus (7 rpyrm)

He kaOunera no B/ HE UMeeTcs

mromanok mno bJ1J1 HE UMeeTCs

yyca 8 OY (WKOJIBHOT0) WK JI0GOr0 APYroro, NpeIHa3sHaYeHHOTO Ul
FOIIMXCS (BOCTIMTAHHMKOB) HE UMEeTCS

(pu HanuuMu aBTOOYyCA)

HE HMCCTCA

[image: image4.jpg]Bpewms npuema BocnutanHuKoB B OY: ¢ 07.00 go 08.30
Bpems yxoaa BocnutaHHUKOB U3 OV ¢ poautensiMu (WM 3aKOHHBIMU
npeacrasuTeasMu): ¢ 17.00 mo 19.00

TeaedoHs! ONEPATHBHBIX CIIYKO:

Eamsas cayx0a cnacenus: 01, 112;

Hommuns: 02, 112, OI1 Lentpansusbii: (4852) 30-02-02, OIT ®pyn3zenckuii: (4852) 46-80-80;
Cropas MeuuuHckas noMois: 03;1'V3 Cranuus ckopoit momouru: (4852) 45-14-04;

I sasmas aexypHas ciyx0a mopun: (4852) 40-40-40, (4852) 40-40-41;

MY «llesTp rpaxxaanckoi 3aumTel» ropoaa SApocnasns: (4852)30-55-55

Hpuaoxenns.

1. O6pasus! cxeM MyHHUIUIIUIBHOTO JOIMKOIBHOTO 00pa30BaTeIbHOIO YUPEKACHUS:

1.1. TInan - cxema paiiona pacnonoxernus MJIOY n/c Ne99, mytu ABHIKCHHS
TPAHCIOPTHBIX  CPEJICTB, BOCIHUTAHHUKOB HMX  pOAUTeNed (WM  3aKOHHBIX

NpeACTaBUTENEH);

1.2. [Inan-cxeMa opraHu3aliy JOPOXKHOTO ABHIKCHHS B HEITOCPEACTBEHHOMN OJIM30CTH OT
MJIOVY n/c Ne99 ¢ pazmemnieHHeM COOTBETCTBYIOIUX TEXHHUECKUX CPEICTB, MAPLIPY ThI
ABHJKEHHS BOCIIUTAHHUKOB MX pOAUTENEH (WM 3aKOHHBIX IIPEACTaBUTENICH) U

PAacCIIOJIOKCHHUE IMTAPKOBOYHBIX MECT,

1.3IIman - cxema myTedl JABHXKEHHA TPAHCIOPTHBIX CPEACTB K  MeECTaM
pasrpy3KH/IOTPy3KH M PEKOMEHAyeMbIX Oe30MacHBIX IyTed  IepeABHIKEHUS
BOCIIMTAHHUKOB MX POAMTENEH (MM 3aKOHHBIX IpeicTaBuTenei) mo reppuropun MJI0Y

/e Ne99.

2. IlosicHMTENBHAS 3alUCka K acriopTy L[OpO)KHOi'I 0e30macHOCTH MYHHIUIIAJIIBHOI'O

JOMKOIBHOr0 00pa3oBaTeIbHOIO YUPEIKACHUS IETCKH caa olriepa3BuBaroiiero Buaa Ne99.

[image: image5.jpg][Ipunoxenue 1

oHa pacnionoxenus OV, nyTu ABMKEHHUS TPAHCHOPTHBIX
{MKOB U poauTeneit (MM 3aKOHHBIX NpeIcTaBUuTeNei )

x
]
Gy
1
W \pi
TU Coxon
=

- JKHIIas 3aCTpoiika

- Tpoe3jKast 4acTh

- TpoTyap

- JIBWKCHHUE TPAHCTIOPTHBIX CPEJICTB

- JIBIJKEHHUE AeTel B 00pa3oBaTesibHOE YUPEIKICHHE

[image: image6.jpg]H-cxeMma paiiona pacnonoxenus MJIOV nerckuit can Ne99, nytu nBrxenust
THBIX CPEJICTB, BOCIIMTAHHHUKOB M POJUTENeH (MM 3aKOHHBIX Mpe/ICTaBUTENeH)

= 38
"

Hercrkm
can Ne99

Uikona
Ne21

—_——O—O— - ICIEXOJHOC OI'paXXJACHUE

OTrpaXxJA€HHUEC 06pa303aTeanoro YUYpEXACHHUA U CTOSHKHU TPAHCIIOPTHBIX

CpeICTB

c » - HCKYCCTBEHHOE OCBEILECHHE

‘ s - HampaBJIeHHE JABIXEHUS TPAHCIIOPTHOTO MOTOKA

i ol - HampaBJIeHHE JBIKEHHUS JeTeH OT OCTAHOBOK MapLIPyTHHIX

TPAHCIIOPTHBIX CPEJICTB

- HalpaBJICHUE NBUXCHUS JIeTeH OT OCTAHOBOK YaCTHBIX TPaHCIIOPTHBIX

CpEZCTB

[image: image7.jpg]A i

1.3.Ilnan-cxema ABH)KEHMS TPAHCIIOPTHBIX CPENICTB K MECTaM pa3rpy3Ku/morpy3ku
M PEeKOMEHJyeMble IIyTH MepeIBUKEHUS BOCIUTAHHUKOB WX poauTenel (Uiu
- 3aKOHHBIX NpeacTaBuTeneit) no reppuropuu MJIOV n/c Ne99.

—_——— - JBHDKEHHE I'PY30BBIX TPAHCIIOPTHBIX CPEICTB MO
TEPPUTOPHUH JIETCKOTO cajia

condes - JIBHO)KEHME JIeTel Ha TEPPUTOPUH JAETCKOTO caja

—— - MECTO pa3rpy3Ku/IOrpy3KH

[image: image8.jpg][Ipunosxenue 2 Kk macopTy AOPOXKHOM Ge30macHoCTH
MYHHIUIAIBHOTO 00Ie00pa30BaTeIbHOTO YUPEIKICHUS

IMosicHuTe ILHAS 3aNIHCKA K MACHOPTY A0POKHOI
0e30MacHOCTH MYHHIHIAJILHOI0 0011€00pa30BaTEIbHOT0 YUPeKIAeHUs

1. Tlacmopt AOpOXHOH O0€30MACHOCTH MYHHIUIIATIBHOTO JOLIKOJIBHOTO 00pa3oBaTeIbHOTO
yupexaeHus (mamee — [lacmopr) mnpemHasHaueH A OTOOpaxkeHUsT WHAOPMALUH O
MYHHIHIQTEHOM  JIOIIKOJIBHOM o0pa3oBaTeIbHOM YUPEXKJICHUU  JETCKHUI can
obmepassuBaromero Buga Ne99 (manee — OV) ¢ Touku 3penHust oOecriedenus Oe30MacHOCTH
BOCIIHTAHHHKOB MX poauTeneil (WIM 3aKOHHBIX Ipe/CTaBUTeNIel) Ha Jramax Hx
nepememenus «aoM — OV — ngoMm», A1 HCNONB30BaHHs IENATOTHYECKHMM COCTAaBOM H
coTpyaHukamMH ['ocaBTOMHCIEKIUN B paboTe M0 Pa3bsCHEHUIO OE30IacCHOTO NEPeABHKEHUS H
IIOBEJCHHS BOCHHTAHHHKOB Ha YJIMYHO-IOPOXXHOW cetw BOMM3uM OY u Ha Mapumpyre «OVY —
JIOMY, [UIs MIOATOTOBKH MEPONPHUSATHH MO MPEAYIPEKIACHHIO JETCKOTO TOPOKHO-TPAHCIIOPTHOTO
TpaBMaTH3Ma.

[Tacmopr BeAeTCS OTBETCTBEHHBIM COTPYIHHKOM MYHHIUIIAIBHOTO JIOUIKOJIBHOTO
00pazoBaTenbHOr0 yUpeXkICHHs COBMECTHO ¢ coTpyanukamu otaena MBIl YMB]I Poccun mo
ropoay SlpocnaBmro, KOTOpble OKa3bIBAIOT IOMoUIb B paszpaborke [lacmopra, a Taxke mpu
BHECEHHH HEOOXOAMMBIX H3MEHEHHH B oTHeNnbHBIE paszgensl [lacmopra (CcXeMmbl, MEpeYHH
MeponpusTaii mo npeaynpexaenuto JITII ¢ yyactuem BocnmuranHuKoB). COTpyIHHKH OTAEIa
I'UBJl YMBJ Poccum mno ropoxy SpociaBiio B paMKaX KOHCYJBTAIMH IMPEIOCTABIISIOT
o0pa3zoBaTeNbHEIM  YUPEXKICHHUSIM I[IpeBapUTENbHO IpopaboTaHHyro (¢ 0003HauUCHHEM
NEHIEXOAHBIX NMEPeX0/I0B, JOPOXKHBIX 3HAKOB U Jip.) IUIAH-CXeMy paiiona pacmoioxernus OVY.
[Nonyuyennas cxema aopabaTbiBaeTcs, 0003HAYAIOTCS ITyTH JBHXKCHUS TPAHCIIOPTHBIX CPEACTB U
ofywaromuxcsi B/H3 00pa3oBaTeIBHOrO  YYpeXIEHHs, W HepeHOCHThcs B Ilacmopr
OTBETCTBEHHBIMH COTPYIHHKaMHU 0011e00pa30BaTe/IbHBIX YUPEIKICHUH.

Opurunan Ilacnopra xpanutcs B OV, Konus - B KOHTPOJbHO-HAOIIOAATEILHOM JIeNie B
nonpazaenenun [UBJ]T YMBJI Poccuu o ropony SApocnagsio.

1